
歳　　 入　 　歳 　　出 　　決
市　　民　　局

　一　般　会　計

(歳　　入）

款 項

18 372,211,000 316,272,291

１ 7,893,000 3,969,891

１ 7,893,000 3,969,891

２ 364,318,000 312,302,400

１ 364,309,000 312,302,400

５ 9,000

19 100,618,133,000 99,649,170,000

２ 100,604,828,000 99,636,920,208

１ 100,604,828,000 99,636,920,208

３ 13,305,000 12,249,792

１ 13,305,000 12,249,792

20 32,909,000 26,609,446

２ 32,909,000 26,609,446

１ 5,000,000 4,119,698

５ 24,389,000 19,199,748

９ 3,520,000 3,290,000

21 83,917,000 78,007,845

１ 83,917,000 78,007,845

１ 83,730,000 77,966,379

３ 187,000 41,466

22 12,416,000 12,521,429

１ 12,416,000 12,521,429

２ 12,416,000 12,521,429

23 12,741,000 11,877,028

１ 12,741,000 11,877,028

１ 9,168,000 9,158,274

３ 1,925,000 1,275,554

４ 1,648,000 1,443,200

25 168,828,000 130,358,297

５ 168,828,000 130,358,297

２ 6,040

３ 168,828,000 130,352,257

目

使 用 料 及 び 手 数 料

使 用 料

総 務 使 用 料

手 数 料

科　　　　　　　　　　目
予   算   現   額 調     定     額

総 務 費 委 託 金

県 支 出 金

県 補 助 金

財 産 収 入

財 産 運 用 収 入

財 産 貸 付 収 入

総 務 手 数 料

商 工 手 数 料

国 庫 支 出 金

国 庫 補 助 金

総 務 費 国 庫 補 助 金

委 託 金

総 務 費 県 補 助 金

商 工 費 県 補 助 金

災 害 復 旧 費 県 補 助 金

財 政 調 整 基 金 繰 入 金

文 化 基 金 繰 入 金

ス ポ ー ツ 振 興 基 金 繰 入 金

諸 収 入

雑 入

弁 償 金

基 金 運 用 収 入

寄 附 金

寄 附 金

総 務 費 寄 附 金

繰 入 金

基 金 繰 入 金

雑 入



算　　 額　 　状　 　況 　　表

(単位：円)

316,271,511 780

3,969,111 780

3,969,111 780

312,302,400

312,302,400

99,649,170,000

99,636,920,208

99,636,920,208

12,249,792

12,249,792

26,609,446

26,609,446

4,119,698

19,199,748

3,290,000

78,007,845

78,007,845

77,966,379

41,466

12,521,429

12,521,429

12,521,429

11,877,028

11,877,028

9,158,274

1,275,554

1,443,200

130,243,670 114,627

130,243,670 114,627

6,040

130,237,630 114,627

備　　　　　　　考収   入   済   額 不納欠損額 収入未済額



(歳　　入）

款 項

26 700,000,000 633,000,000

１ 700,000,000 633,000,000

１ 581,000,000 528,000,000

８ 119,000,000 105,000,000

102,001,155,000 100,857,816,336

(歳　　出）

款 項

２ 107,012,841,000 105,681,886,537

１ 104,981,303,000 104,172,138,222

１ 103,453,000 90,385,995

４ 337,799,000 314,029,533

８ 34,000,000 30,482,860

９ 901,131,000 809,268,981

10 31,536,000 30,389,771

11 829,466,000 797,211,360

13 1,591,583,000 1,498,471,990

14 149,218,000 145,540,392

15 1,643,223,000 1,475,644,698

16 482,294,000 441,058,434

19 98,877,600,000 98,539,654,208

３ 2,031,538,000 1,509,748,315

１ 2,031,538,000 1,509,748,315

７ 89,695,000 80,930,550

１ 89,695,000 80,930,550

３ 18,766,000 18,322,273

４ 70,929,000 62,608,277

11 122,885,500 109,669,200

１ 122,885,500 109,669,200

１ 122,885,500 109,669,200

13 7,482,000 7,481,650

１ 7,482,000 7,481,650

１ 7,482,000 7,481,650

107,232,903,500 105,879,967,937

目

市 債

市 債

総 務 債

科　　　　　　　　　　目
予   算   現   額 調     定     額

目

総 務 費

総 務 管 理 費

災 害 復 旧 債

計

科　　　　　　　　　　目
予   算   現   額 支   出   済   額

交 通 対 策 費

コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 費

文 化 振 興 費

一 般 管 理 費

広 報 費

区 役 所 費

特 別 定 額 給 付 金 給 付 事 業 費

戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費

戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費

男 女 共 同 参 画 推 進 費

ス ポ ー ツ 振 興 費

諸 費

総 務 施 設 災 害 復 旧 費

商 工 費

商 工 費

計 量 検 査 費

公 共 用 地 先 行 取 得 費

計

企 画 費

総 務 施 設 災 害 復 旧 費

諸 支 出 金

公 共 用 地 先 行 取 得 費

消 費 者 対 策 費

災 害 復 旧 費



(単位：円)

633,000,000

633,000,000

528,000,000

105,000,000

100,857,700,929 115,407

(単位：円)

53,548,270

53,548,270

14,000,000

39,548,270

53,548,270

収入未済額 備　　　　　　　考収   入   済   額 不納欠損額

不     用     額 備　　　　　　　考

1,277,406,193

755,616,508

翌 年 度 繰 越 額

1,146,229

32,254,640

79,111,010

13,067,005

23,769,467

91,862,019

337,945,792

521,789,685

521,789,685

3,677,608

128,030,032

41,235,566

13,216,300

13,216,300

8,764,450

8,764,450

443,727

350

1,299,387,293

3,517,140

13,216,300

350

350

8,320,723



公共用地取得事業特別会計

(歳　　入）

款 項

１ 7,482,000 7,481,650

１ 7,482,000 7,481,650

１ 7,482,000 7,481,650

7,482,000 7,481,650

(歳　　出）

款 項

２ 7,482,000 7,481,650

１ 7,482,000 7,481,650

２ 7,482,000 7,481,650

7,482,000 7,481,650

目

目

公共用地先行取得事業収入

繰 入 金

一 般 会 計 繰 入 金

計

科　　　　　　　　　　目
予   算   現   額 調     定     額

計

公 債 費

公共用地先行取得事業公債費

利 子

科　　　　　　　　　　目
予   算   現   額 支   出   済   額



(単位：円)

7,481,650

7,481,650

7,481,650

7,481,650

(単位：円)

備　　　　　　　考

備　　　　　　　考収   入   済   額 不納欠損額 収入未済額

350

350

350

350

翌 年 度 繰 越 額 不     用     額



（単位：千円）

所
管

１ コミュニティセン

タ ー 管 理 運 営

１　コミュニティセンター管理運営

※稼働率＝利用コマ数／利用可能コマ数

２　管理運営諸経費

２ 市 民 自 治 の 推 進

１　住民同士の助け合いと支え合いによる地域運営を持続可能なものと

　する体制づくりを進めるため、地域で活動する町内自治会等の様々な

　団体で構成される地域運営委員会の設立及び活動を支援した。

　　　活動支援補助金            　　　　　　　 6地区

＜　拡　充　＞ 　　　地域運営交付金　　　　　　　　 　　　 11地区

37,365

　
市
 
民
 
自
 
治
 
推
 
進
 
課

12,513

市　費 12,513

真砂ＣＣ 86,855 9,498 96,353 32.6%

計 665,728 153,902 819,630 30.2%

鎌取ＣＣ 45,988 11,884 57,872 40.0%

高洲ＣＣ 72,084 ― 72,084 34.9%

千城台ＣＣ 41,905 177 42,082 27.3%

あすみが丘Ｐ 32,362 12,387 44,749 31.8%

長沼ＣＣ 28,648 11,189 39,837 28.8%

都賀ＣＣ 39,561 11,891 51,452 25.7%

花島ＣＣ 39,510 ― 39,510 22.3%

穴川ＣＣ 51,491 13,994 65,485 39.8%

畑ＣＣ 19,223 7,318 26,541 21.0%

幕張ＣＣ 43,303 18,765 62,068 30.0%

蘇我ＣＣ 77,939 13,191 91,130 42.2%

蘇我ＣＣ分館 21,585 2,086 23,671 17.2%

747,170

中央ＣＣ 61,507 41,522 103,029 31.3%

松波分室 3,767 ― 3,767 28.8%

市 民 自 治 推 進 部

　１　一 般 会 計

事 務 事 業 名 主　な　施　策　の　概　要　及　び　成　果

 
市
 
民
 
総
 
務
 
課

797,211

国　費 29,300 繰入金 9,158

759,846

施設名
利用者数（人） 諸　室

稼働率
（％）諸室等 スポーツ施設 計

繰越金 341

諸収入 5,242 市　債 6,000 市　費



（単位：千円）

所
管

３ 市民公益活動の促進

１　千葉市民活動支援センターの運営等

　(1)　利用者数 7,166人

　(2)　登録団体数 769団体

　(3)　まちなかボランティア養成講座修了者数 1人

２　ＮＰＯ法人の認証等

　(1)　設立認証法人数 11法人

　(2)　認証取消法人数 2法人

　(3)　年度末認証法人数 372法人

　(4)　年度末認定法人数 10法人

４ 町内自治会の育成と

連 絡 調 整

１　行政事務委託料

1,040 団体 271,841 世帯

　 1,098 団体 303,101 世帯

２　集会所建設等補助

件

件 （※26件） （ )

件

件

件

件

３　各区町内自治会連絡協議会運営補助金等

５ 個 人 番 号 カ ー ド

交 付 事 務

１　個人番号カードの申請・交付事務処理体制を整備するとともに、普及

　促進事業を行ったほか、法改正対応に伴う関連システムの改修を行った。

　

　令和2年度末個人番号カード交付率　32.7％　

計 57 26,493

8,426

　
区
　
政
　
推
　
進
　
課

760,966

国　費 759,151 諸収入 333手数料 1,482

耐震設計・改修 0 ―

借　　　上 15 2,630

(※うち災害対応分) （※市費11件、県費15件）（※市費3,186、県費3,290）

耐 震 診 断 0 ―

新　築　等 2 11,295

修繕 40 12,568 ※6,476

上　半　期 54,368

下  半  期 60,620

26,493

区　　　分 件　数（うち災害分） 金　額（うち災害分）

149,907

146,617

114,988

区　　　分 町内自治会数 対象世帯数 金　額

事 務 事 業 名 主　な　施　策　の　概　要　及　び　成　果

　
市
 
民
 
自
 
治
 
推
 
進
 
課

19,773

市　費 19,773

19,630

143

県　費 3,290 市　費



（単位：千円）

所
管

６ 住民基本台帳事務

１　各種行政事務処理の基礎となる住民基本台帳を整備し住民の居住関係

　の公証、コンビニ交付サービス等の運用管理を行った。

７ 特別定額給付金給付

＜ 新 規 ＞

１　新型コロナウイルス感染症緊急経済対策として、家計への支援を行う

　ため、基準日（令和2年4月27日）において住民基本台帳に記録されてい

　る者を対象に給付を行った。

　(1)　給付人数 971,176人

　(2)　給付世帯 463,894世帯 （対象世帯の99.5％）

　(3)　給付額  10万円/人

８ 栄町立体駐車場の

あ り 方 検 討

＜ 新 規 ＞ １　建物の老朽化や周辺環境の変化を踏まえ、今後の栄町立体駐車場のあ

　り方を検討する基礎資料を作成するため、駐車需要等の調査を行った。

９ 客 引 き 対 策

＜ 新 規 ＞

１　安全で安心なまちづくりを目指し、客引き行為等を防止する条例の制

　定に向け実態調査を行った。

10 防 犯 カ メ ラ 設 置

＜ 拡 充 ＞

１　設置台数　      52台→ 60台 （ 8台新設）

２　設置補助台数    82台→113台 （31台新設）

11 防 犯 街 灯 設 置 ・

管 理 費 助 成

＜ 拡 充 ＞ １　防犯街灯補助

　
地
　
域
　
安
　
全
　
課

修　　理 65件 960

管　　理 52,062灯 93,664

区　　分 件　数 金　　額

設　　置 125灯 6,425

9,093

4,915

101,049

市　費 101,049

14,008

県　費 2,458 市　費 11,550

4,950

1,936

国　費 1,800 市　費 136

市　費 398,011

98,539,654

国　費 98,539,654

4,950

市　費

事 務 事 業 名 主　な　施　策　の　概　要　及　び　成　果

　
区
　
政
　
推
　
進
　
課

601,608

手数料 174,916 国　費 26,580

諸収入 2,101



（単位：千円）

所
管

12 商店街街路灯設置・

管 理 費 助 成

１　商店街街路灯補助

＜　拡　充　＞

13 防犯パトロール隊

支 援

１　防犯パトロール用品配付団体数　  44団体

２　ドライブレコーダー一式配付台数　 5台

３　防犯パトロール隊へのアンケート調査

14 広 報 紙 誌 発 行

１　広報紙誌発行

＜　新　規　＞

　
広
　
報
　
広
　
聴
　
課

141,743

諸収入 4 市　費 141,739

ちば市政だより 毎月1回
（1日発行）

460,032部
全戸ポスティング
町内自治会等配布

公共施設配架

市制施行
100周年記念誌

令和3年1月
発行

7,000 部
公共施設等へ配架
記念式典で配布

希望者に有償配布

区　　　分 発行回数
発行部数

配布方法
(1回当たり)

撤　　去 73灯 1,906

619

県　費 269 市　費 350

修　　理 373灯 3,020

管　　理 3,136灯 8,265

区　　分 件　数 金　　額

設　　置 46灯 7,360

事 務 事 業 名 主　な　施　策　の　概　要　及　び　成　果

　
地
　
域
　
安
　
全
　
課

20,551

市　費 20,551

431

131

（青色回転灯車両による防犯パトロール活動を行う団体のみ対象）

57



（単位：千円）

所
管

15 テレビ・ラジオ広報

１　テレビ・ラジオ広報

16 地 域 課 題 解 決

ソ リ ュ ー シ ョ ン

管 理 運 営 １　ＩＣＴ（情報通信技術）を活用して、市民が地域課題等をレポート

　し、市民と行政の協働により効率的に解決することを目指すシステム

　「ちばレポ」の運用を行った。

人

件

件

件

件

件

件

件

17 コールセンターの

運 用 管 理

１　市役所コールセンターの運用管理

　(1)　問い合わせ受付件数 件

　(2)　ＦＡＱアクセス件数 件

　(3)　本庁舎代表電話交換受付件数 件

　(4)　区役所代表電話交換受付件数 件

　(5)　本庁舎窓口案内受付件数 件

1,475,962

53,762

129,239

33,441

97,680

市　費 97,680

79,225

 市民協働による解決 261

かいけつレポート 261

公　園 352

ご　み 126

その他 133

 新規レポーター数 680

 地域課題の投稿 1,820

道　路 1,209

4,702

市　費 4,702

区　　分 件　　数

 ベイエフエム
8時55分

ちば情報Clip
第1・第3

水～土曜日

9時00分～

J:COM
千葉セントラル

9時10分

20時00分～

20時10分

事 務 事 業 名 主　な　施　策　の　概　要　及　び　成　果

　
広
　
報
　
広
　
聴
　
課

41,972

市　費 41,972

番　　組　　名 放　送　日 放送時間 放　　送　　局

テ
　
　
レ
　
　
ビ

ザ・サンデー千葉市
第1

日曜日

9時00分～
千葉テレビ放送

9時15分

ラ
ジ
オ

ベイ・モーニング・
グローリー

毎週
日曜日

8時00分～



（単位：千円）

所
管

１ 文化施設管理運営

１　管理運営

　(1)　市民会館利用状況

　(2)　文化センター利用状況

　(3)　若葉文化ホール利用状況

　(4)　美浜文化ホール利用状況

　(5)　市民ギャラリー・いなげ利用状況

　(6)　美術館展覧会実施状況

２　施設修繕等整備費　市民会館他6施設の維持補修経費等

３　市民ギャラリー・いなげ擁壁補修

４　美術館駐輪場整備

生 活 文 化 ス ポ ー ツ 部

　１　一 般 会 計

事 務 事 業 名 主　な　施　策　の　概　要　及　び　成　果

　
文
 
化
 
振
 
興
 
課

1,382,043

国　費 155,300 諸収入 29,410

市　債 11,000 市　費 1,186,333

1,299,703

施設名 利用可能日数 利用日数 利用率 稼働率

大ホール 283日 129日 45.6% 36.7%

小ホール 282日 73日 25.9% 19.0%

施設名 利用可能日数 利用日数 利用率 稼働率

施設名 利用可能日数 利用日数 利用率 稼働率

ホール 273日 129日 47.3% 37.7%

ホール 273日 146日 53.5% 36.8%

施設名 利用可能日数 利用日数 利用率 稼働率

ホール 270日 164日 60.7% 51.1%

音楽ホール 282日 243日 86.2% 72.5%

施設名 利用可能日数 利用日数 利用率 稼働率

展示室(3室) 792日 484日 61.1% 61.1%

帰ってきた！どうぶつ大行進 14,394人

宮島達男　クロニクル　1995-2020 15,103人

ブラチスラバ世界絵本原画展 13,797人

制作室(3室) 792日 347日 43.8% 26.7%

展覧会名 入場者数

計 150,063人

71,780

1,760

8,800

田中一村展　千葉市美術館収蔵全作品 29,415人

市民美術展覧会 12,982人

所蔵作品展（9展覧会） 64,372人



（単位：千円）

所
管

２ 文 化 振 興

１　地域文化支援事業

  (1)　ベイサイドジャズ千葉

  (2)　東京フィルハーモニー交響楽団提携事業

２　メディア芸術振興事業

３　芸術文化振興事業補助金

　市民参加事業 2件

４　市民芸術祭  

５　芸術文化新人賞

　(1)　応募件数 39件

　　（音楽14件・演劇1件・舞踊2件・美術13件・文芸2件・その他7件）

　(2)　受賞者　新人賞3件　奨励賞3件

６　大規模音楽イベント出場支援等

７　千の葉の芸術祭

国　費 2,400 1,276 市　費 106,915

32,956

事業名 参加者数

事 務 事 業 名 主　な　施　策　の　概　要　及　び　成　果

　
文
 
化
 
振
 
興
 
課

110,591

繰入金

ちば・まちなかステージ(オンライン開催） 15組

新人賞サポートプログラム 49人

こども創造体験プログラム 34人

ベイサイドジャズ千葉 286人

ワンコインコンサート 234人

こどもミュージックプロムナード 869人

2,885

69,741

423

199

3,111

1,276



（単位：千円）

所
管

３ パ ラ ス ポ ー ツ の

推 進

１　パラスポーツ競技用具の整備等 1,464

卓球台2台・車いす用卓球台4台購入

２　ちばしパラスポーツコンシェルジュの運営 26,985

相談件数　249人

３　パラスポーツフェスタちばの開催等 3,498

４ ス ポ ー ツ 行 事

１　市民スポーツの振興

　各種市民スポーツ行事

第27回スポーツ・レクリエーション祭 人

地区スポーツ教室 6教室 人

人

２　スポーツ関係団体育成及び関係団体行事共催

３　大型スポーツイベントの実施

＜　新　規　＞ 約 人

事 務 事 業 名 主　な　施　策　の　概　要　及　び　成　果

16,758

行　　　事　　　名 参　加　人　数

579

　
ス
 
ポ
 
ー

 
ツ
 
振
 
興
 
課

31,947

繰入金 1,444 市　費 30,503

19,758

国　費 3,000 市　費

ジャパンビーチゲームズフェスティバル千葉2020 3,600

1,051

5,541

13,166

788

計 1,367

行　　　事　　　名 参　加　人　数



（単位：千円）

所
管

５ ス ポ ー ツ 施 設

管 理 運 営

１　スポーツ施設管理運営

　(1)　スポーツ施設管理運営

こてはし温水プール 人

アクアリンクちば 人

高洲スポーツセンター 人

宮野木スポーツセンター 人

千葉ポートアリーナ 人

中田スポーツセンター 人

北谷津温水プール 人

磯辺スポーツセンター 人

千葉市民ゴルフ場 人

古市場体育館 人

みつわ台体育館 人

武道館 人

大宮スポーツ広場 人

宮崎スポーツ広場 人

相撲場 人

人

　(2)　スポーツ施設土地借上等

　(3)　(公財)千葉市スポーツ協会運営補助

２　スポーツ施設維持管理

６ （仮称）千葉公園

体 育 館 の 整 備

１　本体工事

２　工事監理

３　家屋事前調査等

事 務 事 業 名 主　な　施　策　の　概　要　及　び　成　果

75,758

58,422

55,595

54,316

51,756

47,446

市　費 808,194

872,335

675,565

管 理 運 営 施 設 利用人数

市　債 9,000

8,386

148

計 537,216

29,149

46,326

36,318

31,810

26,977

22,715

11,453

496,861

5,591

4,581

167,621

42,121

507,033

市　債 502,000 市　費 5,033

　
ス
 
ポ
 
ー

 
ツ
 
振
 
興
 
課

914,456

使用料 1,369 国　費 95,400 諸収入 493

9,790



（単位：千円）

所
管

７ 男女共同参画推進

１　男女共同参画審議会　　　　2回

２　男女共同参画に関する啓発等

　(1)　ハーモニー講演会の開催 参加者数 71人

　(2)　男女共同参画週間の実施 R2.12.7～13(7日間)

　(3)　男女共同参画啓発パンフレット作成 1,500部

　(4)　男女共同参画推進事業者登録制度 登録者数 77者

　(5)　ダイバーシティ推進セミナーの開催 参加者数 18人

　(6)　プロスポーツと連携したＬＧＢＴ周知・啓発活動 5,000部

　(7)　性暴力被害者支援センター助成

　(8)　パートナーシップ宣誓制度 宣誓組数29組(延89組)

　(9)　ＬＧＢＴ電話相談 相談者数 23人

８ 男 女 共 同 参 画

センター管理運営

１　管理運営

　(1)　調査・研究

　　ア　配偶者等における暴力に関する調査

　　　　対象　千葉市在住の20歳以上の男女各1,500人

　　イ　千葉市登録事業者等における社員研修等及び教育ニーズに関する

　　　研究

　(2)　情報の収集・提供

　(3)　研修・学習 35講座　延参加者数　　823人

　(4)　相談

　　ア　ハーモニー相談(女性) 延相談者数　1,712人

　　イ　男性電話相談 延相談者数　　130人

　(5)　交流・啓発

　　ア　さんかくシネマ 10回  延参加者数　　 86人

　　イ　ハーモニーサロン 2回　延参加者数　　 19人

　　ウ　男女共同参画センターまつり 延参加者数　1,225人

　　エ　ちば男女・みらいフォーラム 参加者数   　  28人

　　オ　情報誌「みらい」 2回発行　 各5,000部

９ 暮らしのプラザ運営

１　暮らしのプラザ施設賃借料(ＰＦＩ)

事 務 事 業 名 主　な　施　策　の　概　要　及　び　成　果

　
男
 
女
 
共
 
同
 
参
 
画
 
課

5,214

国　費 2,195 市　費 3,019

302

4,912

136,947

市　費 136,947

　
消
費
生
活
セ
ン
タ
ー

36,269

市　費 36,269

図 書 貸 出 者 数 2,097人

図 書 貸 出 冊 数 8,681冊



（単位：千円）

所
管

10 消 費 者 教 育 相 談

１　消費者教育　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 

　(1)　消費者啓発のための各種講座等

回 人

回 人

回 人

回 人

回 人

　(2)　各種媒体による啓発

　　 消費生活情報紙「暮らしの情報いずみ」奇数月発行 14,100部/回

２　消費者相談　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　(1)　消費生活相談員による消費生活相談

　(2)　千葉県弁護士会と連携した多重債務者特別相談

11 消 費 者 行 政

推 進 交 付 金 活 用

１　地方消費者行政強化交付金活用

　(1)　高齢者向け啓発物品 ア　メモ帳

イ　マスクケース

　(2)　消費者教育ポスター入賞作品活用啓発品　

　　ア　（小学生用）おこづかい帳

　　イ　（中学生用）クリアファイル

　(3)　ちばし消費者応援団登録制度 団体登録数

個人登録者数 91人

　(4)　消費者教育コーディネーターの雇用

12 計 量 検 査

１　特定計量器定期検査

　　R2検査区域　中央区・若葉区・緑区

２　適正計量検査・推進

　(1)立入検査戸数 17戸

　(2)家庭用計量器無料検査 参加者数 7人

啓発名称 回　　数 受　講　者　数

消 費 生 活 講 座 1 119

事 務 事 業 名 主　な　施　策　の　概　要　及　び　成　果

　
消
　
費
　
生
　
活
　
セ
　
ン
　
タ
　
ー

28,746

諸収入 78 市　費 28,668

664

連 携 事 業 等 59 744

計 64 952

消費者サポーター養成講座 1 16

悪質商法等被害防止講演会 3 73

6,993　件 5　件 837　件 7,835　件

実　施　日 回　数 件　数

28,082

苦　　情 要　　望 問　合　せ 計

毎月第2・第4木曜日 18　回 24　件

19,374

県　費 19,200 諸収入 40 市　費 134

97件

1人

18,322

市　費 18,322

1,159戸

5,000冊

10,000枚

48,900冊

24,400部



（単位：千円）

所
管

１ 公債管理へ繰出し

１　幕張西スポーツ広場(仮称)用地取得利子

　美浜区幕張西6丁目1-3　12,391㎡

7,482

　２　公共用地取得事業特別会計

事 務 事 業 名 主　な　施　策　の　概　要　及　び　成　果

7,482

繰入金 7,482

　
ス
 
ポ
 
ー

 
ツ
 
振
 
興
 
課


